

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

A

COMISSÃO DE PREGÕES

CARIRÉ-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2018/SMS-PPRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado , comerciante , portador do

RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tiangua -Ce.

Fone : (88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço



**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de material educativo e esportivo para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cariré/Ce, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital.

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
21	JOGO DE ARGOLA: 12 peças, sendo: 2 peças serigrafadas em MDF tamanho 40 x 4 x 1,5 cm para a montagem da base; 5 pinos em madeira colorida tamanho 10 x 2 x 2 cm; 5 argolas em plástico tamanho 10 x 10 x 0,6 cm	CARLU	UND	4	R\$ 28,92	R\$ 115,68
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quinze Reais e Sessenta Oito Centavos				
22	QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO: 1 placa em MDF 20 x 30 cm impresso em serigrafia com 27 peças encaixáveis formando o alfabeto completo com letras cursivas minúsculas.	XALINGO	UND	5	R\$ 16,65	R\$ 83,25
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Oitenta Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
26	BLOCO DE CONSTRUÇÃO: 25 peças em madeira colorida com tinta atóxica tamanhos e formas variadas. Embalagem: Caixa em microondulado tamanho 32 x 21 x 3,5 cm.	XALINGO	UND	7	R\$ 22,75	R\$ 159,25
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos				
30	BOLA DENTE DE LEITE: 20 Centímetros. Peso: 60 Gramas. Material: Vinil. COLORIDAS	CANARINHO	UND	50	R\$ 19,48	R\$ 974,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Novecentos Setenta Quatro Reais				
37	TUNEL DE TECIDO - Centopeia Bagunzito 4 Metros X 50cm	CARLU	UND	4	R\$ 423,02	R\$ 1.692,08
	Valor unitário:	Quatrocentos Vinte Três Reais e Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Noventa Dois Reais e Oito Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



39	KIT EDUCAÇÃO NO TRANSITO: formado por 15 pedestais, 14 placas e um Semáforo. - Um jeito divertido de ensinar sobre educação no trânsito. - Pedestais para as placas e semáforo com 1,0 m cada. - Estimula o aprendizado da sinalização de trânsito. - Ótimo para escolas, brinquedotecas, cursos, etc. - Recomendado para crianças a partir de 6 anos de idade. - Brinquedo com o selo de segurança do INMETRO. - Composição: MDF e madeira. - Dimensões placa: 23cm x 26cm . Pedestal: 80cm. - Placas: Proibido bicicleta, Indicação de Lombada, Curva acentuada à direita, Curva acentuada à esquerda, PARE, Retorno e Hospital. - Indicação de lugar: Centro/Hospital, Preferencial, Obedeça a sinalização, Permitido até 80 km/h, Pedestre aguarde o sinal verde, Travessia de Pedestres, Semáforo.	CARLU	UND	1	R\$ 166,25	R\$ 166,25
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Seis Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Seis Reais e Vinte Cinco Centavos				
51	JOGO XADREZ / TRILHA PRO C/ ESTOJO	XALINGO	UND	15	R\$ 33,09	R\$ 496,35
	Valor unitário:	Trinta Três Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Noventa Seis Reais e Trinta Cinco Centavos				
52	JOGO DAMAS / TRILHA PRO C/ ESTOJO	CARLU	UND	15	R\$ 22,52	R\$ 337,80
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Cinquenta Dois Centavos				
	Valor total:	Trezentos Trinta Sete Reais e Oitenta Centavos				
53	JOGO LUDO / TRILHA PRO C/ ESTOJO.	XALINGO	UND	15	R\$ 38,66	R\$ 579,90
	Valor unitário:	Trinta Oito Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Setenta Nove Reais e Noventa Centavos				
54	JOGO DOMINO EM OSSO	CARLU	UND	10	R\$ 15,69	R\$ 156,90
	Valor unitário:	Quinze Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Seis Reais e Noventa Centavos				
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS R\$</b>		Quatro Mil Setecentos Sessenta Um Reais e Quarenta Seis Centavos				<b>R\$ 4.761,46</b>

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Validade da proposta Readequada: 70(setenta) dias a contar da data de abertura do certame.

O prazo de entrega : Conforme o Edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos,

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.

Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos

cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário

Contato :88 92088662

CNPJ:

03.562.872./0001-31

CGF

06.318.519-9

Email:

[ditimarlicit@hotmail.com](mailto:ditimarlicit@hotmail.com)



Tianguá, Ce 30 de Outubro de 2018.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCO. FILHO  
TITULAR  
CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

CNPJ:03.562.872/0001-31

CPF:070.863.343-91

PROPRIETARIO